
施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

■：子育て（赤ちゃんが　いる　人）が　安心の　避難所　  ○：利用可　△：2階以上利用可　▲：3階以上利用可　★：4階以上利用可　■：エレベーター有EV

　■：避難場所（避難する　ところ） ■：避難場所（福祉避難室が　あります） ■：避難場所（後で　福祉避難所に　なります）00 00 00避難場所の  いろいろな  説明

00

ひなん ふくし ひなんしつ あと　　  ふくしひなんじょ

あか    　　　　　　　　　  ひと

ひ なん  ば しょ ひ なん  ば しょ ひ なん  ば しょひ なん  ば しょ せつめい

こ そだ かいいじょう   りようか かいいじょう   りようか かいいじょう   りようかりようか ありあんしん　　　    ひなんじょ

No No

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

△

△

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

南中学校

子育ての駅ながおか市民防災センター「ぐんぐん」 ■EV
長岡市立劇場 ■EV
長岡工業高等学校

教育センター ■EV
千手小学校 ■EV
南部保育園

千手コミュニティセンター ■EV
信濃川防災センター(しなの川学習館)

四郎丸コミュニティセンター

四郎丸小学校

新大附属長岡小・中学校

長岡市市民体育館 ■EV
中央図書館 ■EV
長岡高等学校

長岡大手高等学校

サンライフ長岡

豊田小学校

豊田コミュニティセンター

旭岡中学校

帝京長岡高等学校

阪之上小学校 ■EV
阪之上コミュニティセンター

けさじろ保育園・阪之上児童館

高齢者センターけさじろ ■EV
子育ての駅ちびっこ広場 ■EV
社会福祉センター トモシア ■EV
表町小学校

表町コミュニティセンター

中島コミュニティセンター

中島小学校

長岡聾学校

長岡市水道局

旧社会福祉センター ■EV

長岡明徳高等学校

東中学校 ■EV
神田小学校

神田コミュニティセンター

昭和保育園

川崎小学校 ■EV
川崎コミュニティセンター分館

東北中学校 ■EV
川崎コミュニティセンター

川崎東小学校

新町小学校 ■EV
新町コミュニティセンター

北部保育園

北中学校

長岡市北部体育館

子育ての駅千秋「てくてく」

長岡リリックホール ■EV
ハイブ長岡 ■EV
宮内コミュニティセンター分館

宮内小学校

三和保育園

中沢保育園

中貫保育園

栖吉中学校

栖吉小学校

栖吉コミュニティセンター ■EV
長岡大学

長岡商業高等学校

長岡工業高等専門学校

中越高等学校

高齢者センターふそき ■EV
富曽亀小学校 ■EV
富曽亀コミュニティセンター

浦瀬小学校

< 長岡地域 >

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

53

54

55

60

61

62

83

84

85

86

87

88

89

90

93

94

95

96

98

猿橋川 避難場所一覧
さ る は し が わ   ひ な ん ば し ょ い ち ら ん

ながおかちいき

ながおかめいとく こうこう

ひがしちゅうがっこう

かんだしょうがっこう

かんだ

しょうわほいくえん

かわさきしょうがっこう

かわさき                                          ぶんかん

とうほくちゅうがっこう

かわさき

かわさきひがししょうがっこう

あらまちしょうがっこう

あらまち

 ほくぶ ほいくえん

きたちゅうがっこう

           ほくぶたいいくかん

 こそだ         えきせんしゅう

ながおか

           ながおか

みやうち　　　　　　　　　　　　　　      ぶんかん

みやうちしょうがっこう

さんわ ほいくえん

なかざわほいくえん

なかぬきほいくえん

すよしちゅうがっこう

すよししょうがっこう

 すよし

ながおかだいがく

ながおかしょうぎょう こうこう

ながおかこうぎょうこうとうせんもんがっこう

ちゅうえつ こうこう

こうれいしゃ

  ふそき  しょうがっこう

  ふそき

うらせしょうがっこう

みなみちゅうがっこう

こそだ　 えき          しみんぼうさい

        しりつげきじょう

ながおかこうぎょう こうこう

きょういく

せんじゅしょうがっこう

なんぶ ほいくえん

せんじゅ

しなのがわぼうさい                        がわがくしゅうかん

しろうまる

しろうまるしょうがっこう

しんだいふぞくながおかしょう・ちゅうがっこう

           しみんたいいくかん

ちゅうおうとしょかん

ながおか  こうこう

ながおかおおて  こうこう

                 ながおか

とよだしょうがっこう

 とよだ

あさひおかちゅうがっこう

ていきょうながおか こうこう

さかのうえしょうがっこう

さかのうえ

              ほいくえん  ・ さかのうえじどうかん

こうれいしゃ

 こそだ       えき               ひろば

しゃかいふくし

おもてまちしょうがっこう

おもてまち

なかじま

なかじましょうがっこう

ながおかろうがっこう

ながおかしすいどうきょく

きゅうしゃかいふくし



施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

■：子育て（赤ちゃんが　いる　人）が　安心の　避難所　  ○：利用可　△：2階以上利用可　▲：3階以上利用可　★：4階以上利用可　■：エレベーター有EV

　■：避難場所（避難する　ところ） ■：避難場所（福祉避難室が　あります） ■：避難場所（後で　福祉避難所に　なります）00 00 00避難場所の  いろいろな  説明

00

ひなん ふくし ひなんしつ あと　　  ふくしひなんじょ

あか    　　　　　　　　　  ひと

ひ なん  ば しょ ひ なん  ば しょ ひ なん  ば しょひ なん  ば しょ せつめい

こ そだ かいいじょう   りようか かいいじょう   りようか かいいじょう   りようかりようか ありあんしん　　　    ひなんじょ

No No

99

100

101

102

103

104

105

107

108

109

○

○

○

△

○

△

△

△

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

山本保育園

山本コミュニティセンター

山本中学校

桂小学校

桂保育園

新組小学校

新組コミュニティセンター

堤岡中学校 ■EV
黒条小学校

黒条コミュニティセンター ■EV

信濃川下流流域下水道長岡処理区長岡処理場

下川西小学校

下川西コミュニティセンター

下川西保育園

上川西コミュニティセンター分室

上川西小学校 ■EV
江陽中学校

高齢者センターまきやま ■EV
長岡造形大学 ■EV
さいわいプラザ ■EV

< 長岡地域 >

110

111

112

113

114

115

116

117

118

255

No No

146

147

148

149

150

151

152

153

154

○

○

○

○

○

○

△

○

○

○

○

○

○

△

○

○

○

中之島保育園

中之島コミュニティセンター

中之島文化センター ■EV
中之島体育館 ■EV
中之島中央小学校 ■EV
中之島中学校

上通小学校

上通保育園

中之島公民館中通分館

サンパルコなかのしま ■EV
みずほ保育園・児童館

子育ての駅なかのしま「なかのんひろば」

中条児童館

信条小学校

中之島公民館三沼分館

中之島公民館西所分館

中之島浄化センター

< 中之島地域 >

155

156

156

158

159

161

162

163

233

234

234

235

236

○

○

○

○

○

槙原農村センター

与板幼稚園

子育ての駅よいた「にじの子広場」

与板ふれあい交流センター

与板体育館

< 与板地域 >
No

237

238

239

240

241

○

○

○

○

○

与板保健センター

与板小学校 ■EV
与板中学校 ■EV
志保の里荘 ■EV
旧与板公民館黒川分館

No

猿橋川 避難場所一覧
さ る は し が わ   ひ な ん ば し ょ い ち ら ん

施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

施設名 利用判定
 しせつめい りようはんてい

215

217

○

○
寺泊山ノ脇センター

寺泊コミュニティセンター

< 寺泊地域 >
No

218 ○子育ての駅てらどまり「にこにこ」（おおこうづ保育園内）

No

よいたちいき

なかのしまちいき

ながおかちいき

しなのがわかりゅうりゅういきげすいどうながおかしょりじょう

しもかわにししょうがっこう

しもかわにし

しもかわにしほいくえん

かみかわにし                                                ぶんしつ

かみかわにししょうがっこう

こうようちゅうがっこう

こうれいしゃ

ながおかぞうけいだいがく

やまもとほいくえん

やまもと

やまもとちゅうがっこう

かつらしょうがっこう

かつらほいくえん

しんぐみしょうがっこう

しんぐみ

つつみおかちゅうがっこう

くろじょうしょうがっこう

くろじょう

            ほいくえん  ・ じどうかん

 こそだ      えき

ちゅうじょうじどうかん

しんじょうしょうがっこう

なかのしまこうみんかんさんぬまぶんかん

なかのしまこうみんかんさいしょぶんかん

なかのしまじょうか

なかのしま ほいくえん

なかのしま

なかのしま ぶんか

なかのしまたいいくかん

なかのしまちゅうおうしょうがっこう

なかのしまちゅうがっこう

かみどおりしょうがっこう

かみどおりほいくえん

なかのしまこうみんかんなかどおりぶんかん

 よいたほけん

よいたしょうがっこう

よいたちゅうがっこう

  しお       りそう

きゅうよいたこうみんかんくろかわぶんかん

まきはらのうそん

 よいたようちえん

 こそだ       えき                         こ ひろば

 よいた              こうりゅう

よいたたいいくかん

てらどまりやまのわき

てらどまり

こそだ     えき　　　　　　　　　　　　　　　  
ほいくえんない

てらどまりちいき


