さるはしがわ ひなんばしょいちらん 猿橋川 避難場所一覧

^{ながおかちいき} **< 長岡地域 >**

▼ 5	< 長岡地域 >				
No	しせつめい 施設名	りょうはんてい 利用判定			
1	みなみちゅうがっこう 南中学校	0			
2	こそだ えき しみんぽうさい 子育ての駅ながおか市民防災センター「ぐんぐん」 EV	\circ			
3	しりつげきじょう 長岡市立劇場 <mark>EV</mark>	0			
4	ながおかこうぎょう こうこう 長岡工業高等学校	0			
5	きょういく 教育センター EV	\circ			
6	せんじゅしょうがっこう 千手小学校 <mark>EV</mark>	\circ			
7	まんず ほいくえん 南部保育園	\circ			
8	せんじゅ 千手コミュニティセンター EV	\circ			
9	しなのがゎぽうさい がゎがくしゅうかん 信濃川防災センター(しなの川学習館)	0			
10	しるうまる 四郎丸コミュニティセンター	\circ			
11	しろうまるしょうがっこう 四郎丸小学校	0			
12	しんだいふぞくながおかしょう・ちゅうがっこう 新大附属長岡小・中学校	0			
13	しみんたいいくかん 長岡市市民体育館 EV	\circ			
14	ちゅうおうとしょかん 中央図書館 EV	0			
15	_{ながおか こうこう} 長岡高等学校	\circ			
16	^{ながまかまおて} こうこう 長岡大手高等学校	\circ			
17	_{ながおか} サンライフ長岡	0			
18	とょだしょうがっこう 豊田 小学校	\circ			
19	きょだ 豊田コミュニティセンター	\circ			
20	あさひおかちゅうがっこう 旭岡中学校	\circ			
21	ていきょうながおか こうこう 帝京長岡高等学校	\circ			
22	^{さかのうえしょうがっこう} 阪之上小学校 EV	\circ			
23	^{さかのうえ} 阪之上コミュニティセンター	\circ			
24	ほいくえん・さかのうえじどうかん けさじろ保育園・阪之上児童館	0			
25	こうれいしゃ 高齢者センターけさじろ EV	0			
26	こそだ えき 子育ての駅ちびっこ広場 EV	0			
27	しゃかいふくし 社会福祉センタートモシア EV	0			
28	ate Cata Dual Pinion Cata 表町小学校	0			
29	表町コミュニティセンター	0			
30	中島コミュニティセンター	0			
31	なかじましょうがっこう 中島小学校	0			
32	ながおかろうがっこう 長岡聾学校	0			
33	^{ながおかしすいどうきょく} 長岡市水道局	0			
34	きゅうしゃかいふくし 旧社会福祉センター EV	\circ			

No	しせつめい 施設名	りょうはんてい 利用判定
35	ながおかめいとく こうこう 長岡明徳高等学校	0
36	ひがしちゅうがっこう 東中学校 <mark>EV</mark>	0
37	かんだしょうがっこう 神田小学校	0
38	神田コミュニティセンター	0
39	เลอก และ เล เลอก และ เลอก แล	0
40	かわさきしょうがっこう 川崎小学校 <mark>EV</mark>	0
41	^{がわさき} 川崎コミュニティセンター分館	0
42	とうほくちゅうがっこう 東北中学校 <mark>EV</mark>	\triangle
43	かわさき 川崎コミュニティセンター	\triangle
44	かわさきひがししょうがっこう 川崎東小学校	0
45	あらまちしょうがっこう 新町小学校 <mark>EV</mark>	0
46	新町コミュニティセンター	0
47	ほくぶ ほいくえん 北部保育園	0
48	the phoposition	0
49	ほくぶたいいくかん 長岡市北部体育館	0
53	こそだ えきせんしゅう 子育ての駅千秋「てくてく」	0
54	をがあか 長岡リリックホール EV	0
55	ハイブ長岡 EV	0
60	宮内コミュニティセンター分館	0
61	みやうちしょうがっこう 宮内小学校	0
62	さんわ ほいくえん 三和保育園	\circ
83	an ざわほいくえん 中沢保育園	0
84	なかぬきほいくえん 中貫保育園	0
85	すよしちゅうがっこう 栖吉中学校	0
86	g s l l l l s j f j s j 栖吉小学校	0
87	^{すょし} 栖吉コミュニティセンター EV	0
88	ながまかだいがく 長岡大学	0
89	ながまかしょうぎょう こうこう 長岡商業高等学校	0
90	ながおかこうぎょうこうとうせんもんがっこう 長岡工業高等専門学校	0
93	ちゅうえっ こうこう 中越高等学校	0
94	こうれいしゃ 高齢者センターふそき EV	0
95	ふそき しょうがっこう 富曽亀小学校 EV	0
96	ぶそき 富曽亀コミュニティセンター	0
98	うらせしょうがっこう 浦瀬小学校	0

さるはしがわ ひなんばしょいちらん 猿橋川 避難場所一覧

sがおかちいき **く長岡地域 >**

No	しせつめい 施設名	りょうはんてい 利用判定	
99	やまもとほいくえん 山本保育園	0	
100	ゃまもと 山本コミュニティセンター	0	
101	ゃまもとちゅうがっこう 山本中学校	0	
102	かつらしょうがっこう 桂小学校	\triangle	
103	かつらほいくえん 桂保育園	0	
104	しんぐみしょうがっこう 新組小学校	\triangle	
105	新組コミュニティセンター	\triangle	
107	つつみおかちゅうがっこう 堤岡中学校 EV	\triangle	
108	くろじょうしょうがっこう 黒条小学校	0	
109	くろじょう 黒条コミュニティセンター EV	0	

No	บ ป า)ตูเง 施設名	りょうはんてい 利用判定
110	しなのがわかりゅうりゅういきげすいどうながおかしょりじょう 信濃川下流流域下水道長岡処理区長岡処理場	0
111	しもかわにししょうがっこう 下川西小学校	0
112	しもかわにし 下川西コミュニティセンター	0
113	しもかわにしほいくえん 下川西保育園	0
114	がみかわにし 上川西コミュニティセンター分室	0
115	かみかわにししょうがっこう 上川西小学校 EV	0
116	こうようちゅうがっこう 江陽中学校	0
117	こうれいしゃ 高齢者センターまきやま EV	0
118	たがまかぞうけいだいがく 長岡造形大学 EV	0
255	さいわいプラザ EV	0

なかのしまちいき **く中之島地域 >**

No	しせつめい 施設名	りょうはんてい 利用判定
146	なかのしま ほいくえん 中之島保育園	0
147	^{なかのしま} 中之島コミュニティセンター	0
148	^{なかのしま ぶんか} 中之島文化センター EV	0
149	apolite kunsph 中之島体育館 EV	0
150	なかのしまちゅうおうしょうがっこう 中之島中央小学校 EV	\circ
151	なかのしまちゅうがっこう 中之島中学校	0
152	^{がみどおりしょうがっこう} 上 通小学校	\triangle
153	かみどおりほいくえん 上通保育園	0
154	なかのしまこうみんかんなかどおりぶんかん 中之島公民館中通分館	0

No	しせつめい 施設名	りょうはんてい 利用判定
155	サンパルコなかのしま 🛛	0
156	みずほ保育園・児童館	0
156	^{こそだ} えき 子育ての駅なかのしま「なかのんひろば」	0
158	ちゅうじょうじどうかん 中条児童館	0
159	しんじょうしょうがっこう 信条小学校	\triangle
161	なかのしまこうみんかんさんぬまぶんかん 中之島公民館三沼分館	0
162	なかのしまこうみんかんさいしょぶんかん 中之島公民館西所分館	0
163	なかのしまじょうか 中之島浄化センター	0

てらどまりちいき **く 寺泊地域 >**

No	しせつめい 施設名	りょうはんてい 利用判定
215	てらどまりやまのわき 寺泊山ノ脇センター	0
217	き泊コミュニティセンター	0

No	しせつめい 施設名	りょうはんてい 利用判定
218	こそだ えき 子育ての駅てらどまり「にこにこ」(おおこうづ保育園内)	0

く **与板地域 >**

No	しせつめい 施設名	りょうはんてい 利用判定
233	まきはらのうそん 槙原農村センター	0
234	sutajezh 与板幼稚園	0
234	ことだった。 子育ての駅よいた「にじの子広場」	0
235	らりゅう 与板ふれあい交流センター	0
236	sunt tun くかん 与板体育館	0

No	た。 施設名	利用判定
237	ら板保健センター	0
238	sutblajing cj 与板小学校 <mark>EV</mark>	0
239	sut ちゅうがっこう 与板中学校 EV	0
240	しま りそう 志保の 里荘 EV	0
241	きゅうよいたこうみんかんくろかわぶんかん 旧与板公民館黒川分館	0

ひなんばしょ ひなんばしょ ひなんばしょ ひなんばしょ ふくしひなんじょ かります) 00 :避難場所(と変し あります) 00 :避難場所(となります) 00 :避難場所(となります) 20 :避難場所(となります) 20 :避難場所(となります) 30 :